fices blandiens puulis. sed unva
 p̄fidias **Edens** meos. **unva** p̄fidias
 ē. **horror** **scendenti** **scē** **Quarta** ē
 tumor dñi. **p̄uuloy** **p̄mo** **Tumor** dñi
 p̄cipui sapie. **Si** ille q̄ scripturā
 sacra legit timore dñi habeat: sc̄t
 eū dectuat a malo: sc̄t ab errore:
 a sciendi p̄supōne: a sinistra uentō:
 et a negligēcia iplendi qd̄ legit. **Idē**
 em̄ timet dēū: nichil negligit. **Secū**
xxij. **Sapientis** timet a dectuat
 a malo. **Si** ues timor dei desit illi q̄
 scriptū sacra legit: id qd̄ legit ad alios
 refert: nō studet sc̄m lectione se
 digere: sed potiq̄ alios. **Prudenti**
obū dñi lucina est pedibus p̄p̄s:
 sc̄m illud p̄s. **Lucina** pedibus meis
 ubi tui: nō dicit alienus. **p̄uuloy**
xxv. **Vir** prudens dignit gressus:
 ipudens neglectis suis dignit alienos
Prū ē mansuetudo. qua auctōita-
 ti scriptū dñe cedat. **Augy** **10** libro
 de doctrina xp̄iana. **Ad** oīa opus est:
 dei timore ad cognoscenda ei9 vo-
 luntate: deinde iustitē op9 ē pietate:
 neq̄ contradic̄ dñe scriptū: siue
 itellecte si aliqua uita inā p̄cutit:
 siue nō itellecte. quasi nos sape me-
 lus et p̄cipe possem9: sed cogitāe
 potius et credē id eē melius: ueriq̄
 qd̄ ibi scriptū ē. etiā si lateat q̄m id
 qd̄ nos p̄ nosmetipos sape possum9.
Idem **i eodē**. **Si** oibus canonicis scri-
 pturis: timentes deū et pietate man-
 sueti q̄rūt uolūntē dei. **Secū** est
 diligēcia tam i cōrectione libroy:
 q̄m indagatiōe scripturay. **De p̄mo**

dicat Augustinus in libro de doctrina christiana
modicibus emendandis. spiritus de-
bet in vigilae sollicitia esse: qui scrip-
turas nosse desiderat. De isto etiam
dicat Augustinus in eodem libro. Er-
rant dicitur dicitur scripturas sollicitissi-
mum id agitur. quod primo totas legitur
notasque habuit: et si nodum in illa
iam tamen lectione: dicitur eas
quod vocantur cunctas. Nam ceteris secu-
rius legitur: fide vitatus instructus.
Et infra. In scripturis querebantur volunta-
te dei prima observatio est nosse ca-
nonicas scripturas: et si nondum ad
intellectum: legendo tamen mandare me-
morie: ut omnia incognitas non habeat.
Deinde ea que in eis apte posita sunt:
vel precepta vivendi. vel regule credendi.
sollicitius diligentiusque investiganda sunt:
quod tanto in eis que sunt plura inveniunt. quanto
est intelligentia capaxior. In his que
apte in scripturis posita sunt: inveniunt omnia
illa que continentur fidei. moresque vivendi:
spem et caritatem. Cuiusmodi facta quaedam
fallacitate. cum ipsa lingua dicitur scrip-
turarum: ita que obscura sunt: apte et
discutienda pergendum est. Ad diligentiam
etiam pertinet: ut cavetur nimia veloci-
tas in cursu. Non enim videt animus
cursu latente suam. Sapienter.
Nihil magnum verum ipsa natura cito effici
voluit: propositum pulcherrimo cuiusque
operi difficultate. Nam ascendi quoque hanc
legem fecit: ut maiora animalia in se
partem diutius continent. Dicitur in libro
de natura animalium. quod elephas femina. per-
mansit in duobus annis. quod est magnum

animal. Septimum est ut homo sit assidu-
us in legendo. Theodosius. Dicitur scripturas
semper in manibus et in mente
voluimus: nec sufficere putamus man-
data memoria tenere: et operibus
oblivisci. Idem. Divinas scripturas
sepius lege. vix in nunquam sacra
lectio de manibus deponatur. Octa-
vum est ut de sapientia a deo accepta.
non sit ei ignotus: sed dante sui
glorificet. Transita ultio. Danti-
um sapientiam. dabo gloriam. **Distinctio**
Consequenter meditationis a simplici
agendum est de medi- **COGNITIONE ET**
tatione: cum qua hoc modo **COTEMPLATIONE**
pedit. **Ca. xvj**
primo distinguitur meditatio a simplici
cognitione et contemplatione: deum
ostendit quod in meditando. magna
sit discretio habenda. Tercio ponuntur
ea que doctores ecclesie a deo edocti.
et cum hanc materiam ex parte de con-
sideratione et contemplatione scripserit.
Circum primum notandum: quod duplex est status
anime: scilicet simplicis cognitionis. me-
ditationis seu considerationis: et contem-
plationis. De his sic loquitur richardus
de deo sancto victore. Sciendum est. quod eadem
de materia aliter per cognitionem intue-
mur: aliter per meditationem rimamur:
aliter per contemplationem intuemur. Cogni-
tione per deum lento pede sine spiritum
perueniens passim hinc illucque va-
gat: meditatio per ardua vie sepe
et assidue ad directionis finem cum mag-
na in robusta intuetur: contemplatio libere
volatu quo ea fertur ipse. mira

agilitate cūseret. Idem p̄dicitur de
 hic hys iūbis. Contemplatio est libera
 mentis p̄sentia. i sapie spectanti
 la cū amāone suspensa. Vel con
 templatio est p̄sentia et liber a
 tūctus i res p̄sentias usq̄q̄
 diffusus. **Arduitas** uero ē studiosa
 mentis intentio. cū aliqd̄ iuestigā
 dū diligētē i sistens. Vel meditatio
 ē p̄sentia a iūctus iūctus i qu
 sione. uehementē occupatus. **Lo
 gūtas** at̄ est iūctus a iūctus
 ad euagūone p̄sentis. **Richardus** me
 ditationē accipit p̄ q̄sidentia: con
 uenientē tū possit meditatio sūm
 cōmūm: ut contūct̄ q̄sidentia
 et cōtemplationē. **Bernardus** in
 libo de q̄sidentia distiguit ut cō
 teplationē et cōsidentia: hys
 iūbis. **Cōsidentia** nō id p̄ oia qd̄ cō
 teplationē itelligi uolo: q̄ cōtepla
 tio ad certū cōtūctū: cōsidentia ad
 iūctia iūctia magis se habeat. **Iuxta** que
 sensu p̄ cōteplatio diffinit. ueris
 cōtūctū iūctus a. de quacūq̄ re: siue
 apphensio uel nō dubia. **Cōsidentia**
 aut̄: intentio ad uestigandū cōtūctū:
 ul̄ iūctio a iūctia uerū. **Quā
 sū** soleant iūctia p̄ nūct̄ usq̄ p̄.

De magna dīctio sic habedat